Que mediante Norma sobre Actualización del Capital Social de las Entidades
Bancarias, Resolución No. CDSIBOIF-1153-1-FEB11-2020, de fecha 11 de febrero de
2020, publicada en el Diario La Prensa, del 28 de febrero de 2020, y en La Gaceta,
Diario Oficial No. 48, del 11 de marzo de 2020, se actualizó en trescientos noventa y
siete millones setecientos dos mil córdobas (C$ 397,702,000.00) el capital social

mínimo de las entidades bancarias.

IV 

Que de acuerdo a las consideraciones antes expuestas y con base en el artículo 3,
numerales 3) y 13), de la precitada Ley No. 316, "Ley de la Superintendencia de
Bancos y de Otras Instituciones Financieras".